
Slotsholmsgade 10

1216 København K.

T +45 7226 8400

F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk

jm@jm.dk

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 805 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. januar 2020. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Nick Hækkerup

/

 Lisbeth Gro Nielsen

 

Folketinget 

Retsudvalget

Christiansborg

1240 København K

DK Danmark

Dato: 25. februar 2020

Kontor: Politikontoret

Sagsbeh: Morten Pilgaard Peder-

sen

Sagsnr.: 2020-0030-3626

Dok.: 1379939

Retsudvalget 2019-20
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 805 

Offentligt



2

Spørgsmål nr. 805 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen "Indbrudstyv fortsat på fri 

fod: Nu skal kommunen ind i sagen" fra tvsyd.dk den 26. januar 

2020, herunder redegøre for hvilke initiativer ministeren vil tage 

for at sikre, at politiet har de ressourcer de har brug for, så de 

kan prioritere alle opgaver?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydøstjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsens kom-

munikationsafdeling den 24. januar 2020 blev forespurgt af TV 

Syd, om politikredsen kunne deltage i et TV-interview i forbin-

delse med en sag, hvor en forurettet havde anmeldt et tyveri fra 

en personbil på parkeringspladsen ved Apollo Fitness i Vejle. 

En politiinspektør i Sydøstjyllands Politi deltog herefter i et bån-

det TV-interview, som blev vist den 24. januar 2020. 

TV Syds artikel ”Indbrudstyv fortsat på fri fod: Nu skal kom-

munen ind i sagen” af 26. januar 2020 er bl.a. skrevet på bag-

grund af oplysninger fra Sydøstjyllands Politi i forbindelse med 

TV-interviewet.

Det fremgik af TV-indslaget, at der inden for den seneste må-

ned havde været flere indbrud i biler ved Apollo Fitness i Vejle, 

og at politiet i to af tilfældene havde fået billedmateriale og re-

gistreringsnummer på den formodede gerningsmands bil uden 

at iværksætte efterforskning. 

På baggrund af bl.a. TV-indslaget den 24. januar 2020 udsendte 

Sydøstjyllands Politi mandag den 27. januar 2020 en presse-

meddelelse på www.politi.dk. 

Af pressemeddelelsen fremgik det, at Sydøstjyllands Politi be-

handler og efterforsker alle sager, som borgerne anmelder. For 

så vidt angår den konkrete sag fra Vejle, oplyste politikredsen i 

pressemeddelelsen, at der konkret var tale om to anmeldelser om 

tyveri fra biler over en periode på ca. én måned. Den første den 

29. november 2019 og den anden den 8. januar 2020. Videre 

fremgik det af pressemeddelelsen, at der i sagen er oplyst et re-

gistreringsnummer på et køretøj, som tyven skulle være kørende 

i den 8. januar 2020. Efterforskningen har vist, at køretøjet for-

mentlig blev ført af en udenlandsk person uden fast bopæl i Dan-

mark, og at den pågældende aktuelt ikke opholder sig i Dan-

mark. Der er af en forurettet til ét af tyverierne rettet konkret mi-
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stanke mod en bestemt person. Denne mand er ikke førnævnte 

udlænding og er derfor aktuelt ikke længere mistænkt i sagen. 

Endvidere fremgik det af pressemeddelelsen, at politikredsen ar-

bejdede videre med at få opklaret sagen, og at der således efter-

forskes videre imod den udenlandske mand.  

Sydøstjyllands Politi har over for Rigspolitiet oplyst, at den 

mistænkte gerningsmand kørte i et udlejningskøretøj, som er til-

bageleveret til udlejningsbureauet, og at politiet på den bag-

grund har identificeret den mistænkte, som er efterlyst, da han 

er udrejst af Danmark. Sagen er fortsat under efterforskning.

Rigspolitiet bemærker generelt, at det forhold, at der er stillbil-

leder og videoer af en gerningsmand, ikke automatisk betyder, 

at en sag er opklaret, da det forudsætter, at politiet har kendskab 

til vedkommendes identitet.”
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